

Số: 03/KH- HĐND

Giang Biên, ngày 31 tháng 01 năm 2019

KẾ HOẠCH

Giám sát việc quản lý tài sản công đối với trung tâm văn hóa - thể thao phường các nhà văn hóa tổ dân phố; các trường công lập trên địa bàn phường

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015

Thực hiện Kế hoạch số 76/KH-HĐND ngày 21 tháng 01 năm 2019 của Hội đồng nhân dân quận Long Biên về giám sát việc quản lý tài sản công đối với trung tâm văn hóa - thể thao quận; các nhà văn hóa TDP, trung tâm văn hóa - thể thao phường và các cơ sở giáo dục trên địa bàn quận.

Thực hiện Quyết định số 01/QĐ-HĐND ngày 31/01/2019 của Thường trực HĐND phường về thành lập đoàn giám sát việc quản lý tài sản công đối với trung tâm văn hóa - thể thao phường và các nhà văn hóa tổ dân phố các trường công lập trên địa bàn phường.

Thường trực HĐND phường xây dựng kế hoạch giám sát UBND phường về việc quản lý tài sản công đối với trung tâm văn hóa - thể thao phường và các nhà văn hóa tổ dân phố; các trường công lập trên địa bàn phường, nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH; YÊU CẦU

1. Mục đích:

Đánh giá tình hình quản lý và sử dụng tài sản công đối với trung tâm văn hóa - thể thao và các nhà văn hóa tổ dân phố; các trường công lập trên địa bàn phường. Qua đó, chỉ ra những tồn tại, hạn chế, vướng mắc và đề xuất các giải pháp tăng cường việc khai thác, huy động nguồn lực từ tài sản công, hạn chế thất thoát, lãng phí nhất là đối với các tài sản là đất đai thuộc phường quản lý.

2. Yêu cầu:

- Quá trình giám sát phải đảm bảo đánh giá khách quan, sát với thực tế, phù hợp với những quy định của pháp luật, các văn bản chỉ đạo của quận và phường.

- Đảm bảo sự giám sát trực tiếp, thường xuyên của các đại biểu, các Ban HĐND phường về công tác quản lý tài sản công trên địa bàn phường.

- Qua giám sát, kịp thời phát hiện những khó khăn, vướng mắc để kiến nghị, đề xuất điều chỉnh; Kịp thời kiến nghị các cơ chế, chính sách để thực hiện tốt công tác quản lý tài sản công trên địa bàn phường.



ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO PHỤC VỤ GIÁM SÁT
(Kèm theo kế hoạch số..03../KH-HĐND, ngày 31/1./2019 của TT.HĐND
phường)

I. TÌNH HÌNH QUẢN LÝ VÀ SỬ DỤNG TÀI SẢN CÔNG

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo:

Việc ban hành và tuyên truyền các văn bản hướng dẫn, chỉ đạo trong triển khai, thi hành các quy định pháp luật về công tác quản lý, tài sản công đối với các nhà văn hóa TDP và 02 trung tâm văn hóa- thể thao, các trường công lập trên địa bàn phường.

2. Đánh giá kết quả thực hiện:

- 2.1. Đối với 02 trung tâm văn hóa- thể thao phường;
- 2.2. Đối với các nhà văn hóa TDP trên địa bàn phường;
- 2.3. Đối với các trường công lập trên địa bàn phường.

II. HẠN CHẾ, KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Hạn chế, khó khăn, vướng mắc:

- Hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong các quy định của pháp luật
- Hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong việc tổ chức thực hiện

2. Nguyên nhân

III. CÁC ĐỀ XUẤT KIẾN NGHỊ VỚI HĐND PHƯỜNG

THƯỜNG TRỰC HĐND PHƯỜNG GIANG BIÊN

BÁO CÁO TỔNG HỢP TÀI SẢN CÔNG

Loại tài sản: Tài sản cố định khác tại 02 trung tâm văn hóa-thể thao; Nhà văn hóa TDP; Các trường công lập.

Tên tài sản	Ký hiệu	Năm sản xuất	Nước sản xuất	Thông số kỹ thuật	Năm đưa vào sử dụng	Nguyên giá		Giá trị còn lại	Tài sản sử dụng vào mục đích				
						Tổng cộng	Trong đó		QLNN	Hoạt động sự nghiệp		Hoạt động khác	
							Nguồn NSNN			Nguồn khác	Kinh doanh		Không kinh doanh